O Diretor Geral do Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural da Bahia - IPAC, no uso de suas atribuições, vem por meio deste divulgar o
RESULTADO FINAL referente ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - ELABORAÇÃO DE PLANOS DE SALVAGUARDA DE BENS
CULTURAIS COM REGISTROS ESPECIAIS PELO ESTADO DA BAHIA.

INSCRIÇÃO PROPOSTA PROPONENTE
FORMA DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO MOTIVO DA

INABILITAÇÃO

003
PLANO DE SALVAGUARDA DA
FESTA DE NOSSA SENHORA DA BOA
MORTE

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CULTURAL E
RELIGIOSA TERREIRO DE LEMBÁ

COTA HABILITADO N/A

004
SALVAGUARDANDO A FESTA DE
SANTA BÁRBARA

51.693.102 CARLOS HENRIQUE SANTOS BATISTA
COTA HABILITADO

N/A

013

PLANO DE SALVAGUARDA PARA OS
GRUPOS DE CHEGANÇAS,
MARUJADAS E LUTAS ENTRE
MOUROS E CRISTÃOS DA BAHIA

REDE DE CHEGANÇAS, MARUJADAS E LUTAS
ENTRE MOUROS E CRISTÃOS DA BAHIA

COTA

HABILITADO

N/A

010 FESTA DE BOM JESUS DOS PASSOS SOCIEDADE UNIÃO DOS MINEIROS COTA HABILITADO N/A